
88

%

řF
 " 1

Sa
ve

M
ie

Vzkříšení starých 
medvědů
Zlatonosný rapper A$AP 
nastartoval novou capsule 
kolekci s Mercedesem 
a devadesátková zem se 
zachvěla.

14
Všehoschopné umění
Warholovy kaktusy na 
kabát, hudební dospění 
Harryho Stylese nebo 
Pupupidu božské Marilyn. 
Kultura patří všem.

16
Případ těžkých nohou
Jestli to nebude tím, že 
máte na nohou keramické 
tenisky Balenciaga. To se 
prostě stane...

18
Výtvarný výkop 
Někdejší fotbalista 
a právník Petr Hájek 
nenosí hodinky, nechodí 
včas a sní o teleportaci. 
V jeho galerii to ale tiká 
velepřesně.

C
 

~i

Experiment brouk
Kafkův Řehoř Samsa
se přes noc změnil
v jakýsi nestvůrný hmyz
a - 4 Ä letech tenhle nápad
ocenil i motor módní
budoucnosti.

Spojené státy duší
Hollywoodská režisérka 
Eva Doležalová přesně ví, 
po čem její anima touží.

Vadera

Bratrstvo gumy 
od trenek
Modrá na zápěstí, 
část spodků v pase 
a nápis „speciál events 
na botách. To všechno 
musí být vidět. Takže... 
Showtime!

Přichází čas příšer...
Varoval nás americký 
futurolog a věštec 
tylových změn všeho 

uhu Sean Monahan.
e připravte: nastává 

velk%vibe shift!

strana

Omáčka v plamenech 
Služky ve sklepě? Mladí 
řezníci na žranici? Cokoli 
po západu slunce? Původ 
svíčkové se ztrácí ve tmě 
- ale vy ho najdete 
a sníte.

104
Dech Dart
S osobní čistič u 
vzduchu na tvářìprojdete

ale vaše srdce i plíce 
zůstanou čisté.

114

u bouří,kosmickou prašn

Ledem světem 
Nový oltář českého 
hokeje má ženské 
tvary. A dějiny 
bojovnic ledu pár 
velmi nadějných 
kapitol. Uvidíme 
koncem léta na MS 
v Dánsku, ale už teď 
je jasné: budou to 
nervy.

30
Pytlíky na psí lásku 
Povinné rozkoše 
domácích kynologů 
versus čas, kdy můžete 
normálně žít.

Poslední papírový 
kabinet
Průlet magickou trafikou, 
která by slušela i Praze.
Protože je dost možné, 
že budoucnost onlinu je 
v tisku.

v



9

Obyvatel žhavé nížiny. Gurkha. Pak první 
Gurkha mezi členy elitních jednotek britské

Nahé oblečené mete
Co budeme nosit v inter

32
; --

ké císařovy nové šaty 
být zatraceně reálné) vás 
ui a jedniček obléknou už dnes

Žní to jako provokativní sci-fi. Jest 
ale lidstvo ve svém vývoji nezasek 
u nahrazování orgánů technologie

i c g §
1 p ■ 0 y •o

šílenému výkonu (a taky k plavání na Měsíc) 
svět přirovnal nápad Nepáloe Nimse Purdži 
zdolat během šesti měsíců a šesti dní 
všech 14 osmitisícovek. Stalo se, Nims to 
zvládl pravděpodobnosti navzdory, další 
výstřední expedice následovaly a chystají se 
nové. Neboli spousta důvodů si s Nimsem 
promluvit. Třeba o tom, jak dostal na K2 
českou horolezkyni Kláru Kolouchovou, 
a o záhadném ožívání v zóně smrti.

I
týmu brankárka Klára Peslarová změny, 
které před dvěma lety do českého ženského 
hokeje vnesl trenér Tomáš Pacina. Bylo jich 
dost a vedly k malebné olympijské premiéře, 
Ta nejpodstatnější se ale do ledového 
světa prolnula vlastně mimochodem: ženy 
v helmách a chráničích vystoupily ze stínu 
pro těžce vydobytý respekt. A ať už bude 
jejich legenda pokračovat jakkoli, jedno 
je jisté. Sviští po ranveji a mají rychlost 
na veleúspěšný let.

armády. A nakonec - horolezecký fei

TS
 %

.p
 

ěo
3.

 

• P
SS

A8
 e »v

 3
3

19*■ 
A

-A4

}Ě *::3

Begea,' 3332

wi" I .51 Mr,- >H3- "39 
a přejde k promítnutí vědomí do virtuál

-

■

-W
-

■ 
<

V'-

S 
j M

rk
* 

Eo
 -*

 
p ■ .

 0
B ■ ■ 

■ sov-
oe

B I N
as

as
 i. ■ 

X,
 e

.g
. A

 ge
I • 

. nc

-

9738/3} 332 /

. % “%2}° 223Z2 3%'

labyrir 
zajíma 
O anu€ 
/ i,,,"

Ženský hokej na ranveji
„Poprvé jsem se na kempy reprezentace



Česká vesmírná hospoda
Bude to malý lok pro člověka, ale velká 
hostina pro lidstvo. Takhle by to možná 
viděl americký kosmonaut Neil Armstrong. 
Na povrchu Měsíce si poskočil 20. července 

a od té chvíle se naše oblíbená družice 
la bez přítomnosti lidí obejít. To se

1ožná brzy změní. Americký program 
Kání lidské posádky na Měsíci 

smis počítá s velkým
2025. A je dost možné, že 
lěsíční základny udrží na živu 
česká superpotravina Mana, 
echno vlastně uvaří? A kdo 
^fourger?serv

Lvice vypuštěná z klece 
Výstup na Mount Everest. Na p 
Vrchní patra manažerského svět 
bary. Filmový dokument. Kniha. Zl! 
v amatérských tenisových turnajíc 193 m

) -

•e le t namáhavé

že ať Kláru Kolouchovou vypustíte v Tak 
prostředí, rychle se zorientuje a rozjede

nekdy t velmi nebezpečne. 
s ale vždycky počítá: „Co se týče rizika 

které dobrovolně podstupuji, nikdo mimo 
né to nemá právo hodnotit. Sama 

určité míry rizika v životě
mne

8

se ndim 
ničeho zä 
vlastně ber ivých hor rtěnku, nevíte?

Rap v leteckém režimu
Žádná světla z displejů. Žádné nahrávání 

hmobily. Modravý les vykácen. Tak to 
; /yyp na březnovém koncertě jednoho 

z nejúspěšnějších českých rapperů Nik Tenda 
v pražské odsvěcené kapli Sacre Coeur.
„Pro mě je dôležitej kontakt hlavně s prvními 
řadami, a když se tam dnes podívám, jediný, 
co vidím, jsou telefony. Tak jsem si řekl, 
že by bylo fajn, kdyby to bylo jako dřív," 
poznamenal k tomu Nik Tendo. A co ještě by 
mělo být jako dřív? Kterým vchodem nám 
vpadla do životů válka? Kdo je tu vlastně 
chlap? Zdá se, že časy proskočily obručí 
deziluze a česká rapová scéna dospěla.


